
Liceo delle Scienze umane  Liceo delle Scienze umane, sez. musicale  Liceo delle Scienze umane, opz. economico sociale 

Liceo linguistico  Scuola in ospedale  
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Liceo Statale “Maffeo Vegio” 
codice meccanografico LOPM010008  codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3  26900 Lodi (LO)  tel 0371.420361  fax 0371.421745 

lopm010008@istruzione.it  www.maffeovegio.gov.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it  

 

           Lodi, 29 agosto 2016 

Determina dirigenziale di attribuzione del bonus ex art. 1, c. 127, l. 107/2015 

La Dirigente scolastica 

Visto il d.lgs. 165/2001, come modificato dal d.lgs. 150/2009, in particolare gli artt. 2, 5, 17 e 21 

Visto il d.lgs. n. 150/2009, Capo II 

Visto l’art. 2086 cc 

Visto il CCNL Area V dirigenza scolastica 

Visti i commi 127, 128, 129 e 130 della l. 107/2015 

Vista la nota del MIUR n. 1804 del 19 aprile 2016 

Visti gli atti di programmazione didattica ed educativa dell’istituzione scolastica 

Visto il Rapporto di Autovalutazione 

Visto il Piano di Miglioramento 

Considerati i criteri fissati dal Comitato di valutazione dell’Istituto Maffeo Vegio in data 31 maggio 2016 

 

DETERMINA 

l’assegnazione della somma di Euro € 21.053,80, (ventunomilacinquantatre,80) lordo stato quale bonus 
per la valorizzazione del merito a 20 docenti di ruolo in servizio nel corrente a.s. 2015/2016 presso il 
presente Istituto che hanno espresso evidenze per gli indicatori/descrittori nelle 3 macro-aree di cui alle 
lettere a),b),c)-punto2-comma 129-art.1-Legge107/2015 e dispone una differenziazione dei compensi 
economici accessori nei termini di seguito riportati: 

euro 599,05 lordo dipendente – corrispondente ad un lordo stato di € 794,94 tot. N. 8 docenti 

euro 862,80 lordo dipendente – corrispondente ad un lordo stato di € 1.144,94 tot. N. 5 docenti 

euro 1126,55lordo dipendente – corrispondente ad un lordo stato di € 1.494,93 tot. N. 6 docenti 

 

Tutto quanto premesso, l’erogazione del “bonus” ai docenti verrà effettuata quando la risorsa finanziaria 
attribuita dal MIUR-DGRUF sarà effettivamente resa disponibile. 

Laddove per “disponibile” deve intendersi: “da quando le somme, onnicomprensive delle ritenute a carico 
dell’amministrazione e del dipendente, saranno state effettivamente erogate con assegnazione mediante 
caricamento sul sistema SICOGE sul POS di questa scuola ed iscritta su apposito piano gestionale 
nell’ambito dei capitoli di bilancio del cedolino unico dagli uffici competenti, entro trenta giorni si provvederà 
all’erogazione” (salvo diverse disposizioni degli uffici sovraordinati). 

Con ogni più ampia riserva di revisione/correzione ed annullamento in autotutela in assenza del materiale 
accredito dei fondi e/o in presenza di rettifiche all’importo assegnato da parte del MIUR/DGRUF, e/o per 
sopraggiunte ed impregiudicate motivazioni atte a tutelare l’integrità della PA e/o disposizioni e direttive 
nuove e/o diverse trasmesse dal MIUR. 

Avverso il presente provvedimento datoriale è ammessa tutela davanti al giudice del lavoro. 

 
La Dirigente scolastica 

Laura Fiorini 

 

Firmato digitalmente da FIORINI LAURA

LOPM010008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002563 - 29/08/2016 - C.1 - E


		2016-09-07T12:26:16+0200




